DISTRITO DE CONTUMAZA - PROVINCIA DE CONTUMAZA - DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA. Convenio N° 06-0001-AII-86 al programa de Empleo Temporal Llamkasun Perú. De
la revisión del informe de rendición de cuentas se indica el monto aprobado por el programa
asciende a S/. 133,614.00 (Ciento Treinta y Tres Mil Seiscientos Catorce con 00/100
soles, incluido IGV), ejecutándose S/. 129,925.05 (Ciento Veintinueve Mil Novecientos
Veinticinco con 05/100 Soles, incluido IGV), por lo que existe un saldo a devolver en favor del
programa Llamkasun Perú por S/. 3,688.95 (Tres Mil Seiscientos Ochenta y Ocho con 95/100
Soles).

V. CONCLUSIONES 

5.1. Esta Unidad Funcional de Obras y Liquidaciones, informa que La Actividad de Intervención
Inmediata “AII ACONDICIONAMIENTO DEL BOTADERO MUNICIPAL EN EL SECTOR PAMPA
DE LA TRANCA, DISTRITO DE CONTUMAZA - PROVINCIA DE CONTUMAZA -
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” CONVENIO N° 06-0001-AII-86, ha culminado con un
Avance Físico de Obra del 100.00%.

5.2. El monto aprobado por el programa asciende a S/. 133,614.00 (Ciento Treinta y Tres Mil
Seiscientos Catorce con 00/100 soles, incluido IGV), ejecutándose S/. 129,925.05 (Ciento
Veintinueve Mil Novecientos Veinticinco con 05/100 Soles, incluido IGV).

5.3. Existe un saldo a devolver en favor del programa Llamkasun Perú por S/. 3,688.95 (Tres Mil
Cenicientos Ochenta y Ocho con 95/100 Soles).

5.4. SOLICITO LA APROBACIÓN DE LA RENDICIÓN DE CUENTAS DE LA AII MEDIANTE

[...]

Municipal, pronunciamiento respecto al precitado proyecto de Actividad de Intervención
Inmediata, señalado lo siguiente:

“1. Que, durante el año fiscal 2025, la meta presupuestal del proyecto en mención fue la N° 0124,
teniendo una ejecución presupuestal de S/ 129,925.05 (Ciento Veintinueve Mil Novecientos
Veinticinco con 05/100 soles), quedando un saldo de S/ 3,688.95 (Tres Mil Seiscientos
Ochenta y Ocho con 95/100 soles)”;

Que, a través del Informe N° 000236-2025-MPC-OGA [251063.006] del 25 de noviembre
del 2025, la Oficina General de Administración remite a la Gerencia Municipal su opinión
financiera concluyendo lo siguiente: 

La AII “ACONDICIONAMIENTO DEL BOTADERO MUNICIPAL EN EL SECTOR PAMPA DE LA

[...]

“… Que, en el año 2025, la Municipalidad Provincial de Contumazá recibió una asignación de la
mencionada Actividad por el Importe de S/. 133,614.00 (CIENTO TREINTA Y TRES MIL
SEISCIENTOS CATORCE CON 00/100 SOLES) de los cuales se ejecutó el Importe de S/.
129,925.05 (CIENTO VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO CON 05/100 SOLES)
quedando un Saldo disponible no ejecutado de S/. 3,688.95 (TRES MIL SEISCIENTOS
OCHENTA Y OCHO CON 95/100 SOLES) según Búsqueda en el Modulo de SIAF
OPERACIONES EN LINEA-Transferencias Recibidas que a continuación se adjunta”;

Que, el artículo 1° del Decreto Supremo Nº 002-2022-TR, modifica la denominación del
Programa para la Generación de Empleo Social Inclusivo "Trabaja Perú", por la de Programa de